
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 1 di 3 

L’anno 2025, il giorno 16 del mese di aprile alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio dell’Ordine sotto 
la Presidenza dell’Avv. Pasquale Damiano, assistito dal Consigliere Segretario Avv. Antonio Suarato 
per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. Pratiche istituzionali; 
2. Festa estate 2025: deliberazioni; 
3. Varie ed eventuali 

 
Sono presenti:  
 

IL PRESIDENTE IL CONS. SEGRETARIO IL CONS. TESORIERE 

X AVV. PASQUALE DAMIANO X AVV. ANTONIO SUARATO X AVV. MARIO SABBIA 

 
I CONSIGLIERI:  

X AVV. TERESIDA CAROLA  AVV. LIBORIO MENNELLA  

 AVV. ANTONIO CESARANO  AVV. MARIA MONTUORO 

X AVV. FAUSTA ANTONELLA CIRILLO   AVV. DANIELA PONTICORVO 

 AVV. DANIELA COVIELLO  AVV. FRANCESCO SAVASTANO 

 AVV. MARIA FLORINDA DI LEVA  AVV. PASQUALE SERGIO 

X AVV. EMANUELA ESPOSITO X AVV. PASQUALE STRIANO 

 AVV. MARIA FORMISANO X AVV. BENEDETTA TORRESE 

X AVV. MICHELE GARGIULO  AVV. RAFFAELE VINGIANI 

X AVV. GENNARO IMBO’ X AVV. GIOVANNI VISCO 

 
Preliminarmente si ratifica il verbale della seduta di Consiglio del 08/04/2025, con l’astensione dei 
Consiglieri assenti;   
- considerato che ricorrono tutti i requisiti di legge richiesti; 
- esaminata la documentazione depositata;  
 

DELIBERA 
SUL PUNTO 1. PRATICHE ISTITUZIONALI 
ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI 
CESARANO ANTONIO (PROT. 803/25), CUOMO ANNALAURA (PROT. 807/25), ELEFANTE NEREA 
(PROT. 808/25), ANANIA IVANA (PROT. 810/25), VIZZI CARMELA (PROT. 811/25), PACIELLO LUIGI 
(PROT. 814/25) 
 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI 
RUSSO MARIA GIOVANNA (PROT. 826/25) 
 
CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 2 di 3 

PERRELLA LAURA (PROT. 806/25) - PER TRASFERIMENTO ALL’ORDINE DI NAPOLI 
ANGELA LUIGIA RUGGIERO - PER DECESSO 
MARESCA VALERIA (PROT. 827/25) A DOMANDA 
 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO 
SENTITA LA COMMISSIONE SI DELIBERA: 

. 

 
AMMISSIONE AL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO DA RICONOSCO 

SEGNALAZIONI DISCIPLINARI 

 
RICHIESTA DI ACCREDITAMENTO/ESONERO CREDITI 
SENTITA LA COMMISSIONE DEPUTATA SI DELIBERA: 
Richiesta MAAT PAPERLESS (prot. 824/25), vista la scontistica applicata in favore degli iscritti, si 
delibera all’unanimità dei presenti di dare comunicazione a mezzo mail e pubblicazione sul sito.    
 
SUL PUNTO 2. FESTA ESTATE 2025: DELIBERAZIONI; 
Il Consiglio, preso atto delle proposte pervenute e sentito il parere per le vie brevi della commissione 
riunitasi in data odierna, delibera all’unanimità che la festa si tenga presso le Axidie in data 
03/07/2025 (o il 10/07/2025, ove la struttura non sia disponibile per tale data); che si riduca 
eventualmente il menù indicato e il prezzo delle singole consumazioni. Per tutto il resto richiama le 
decisioni già adottate e delibera di aggiornarsi soltanto in ordine agli interventi musicali il cui costo 
massimo è già stato deliberato.    
 
SUL PUNTO 3. VARIE ED EVENTUALI 
Il Presidente dà comunicazione delle richieste pervenute da due iscritti inerenti attività giudiziarie 
poste in essere dal Dott. Palescandolo che, a loro dire, presenterebbero profili di abnormità e 
inammissibilità. Il Presidente chiede ai consiglieri di leggere tutta la documentazione relativa e di 
discutere e (eventualmente) deliberare alla prossima seduta. 
Il Presidente dà comunicazione ai consiglieri presenti che, in virtù della riforma Cartabia, sarà 
costituita la commissione “Rapporti col Consiglio giudiziario”; espone altresì le ulteriori novità 



 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI DI TORRE ANNUNZIATA 

PAGINA 3 di 3 

inerenti il lavoro cui sono chiamati i singoli Coa e le prospettive sinergiche su base distrettuale al 
fine di lavorare e intervenire sui fascicoli dei singoli magistrati.      
Non essendovi altro da deliberare, alle ore 15.24 la seduta è chiusa. Di tanto è verbale.  
 
     Il Consigliere Segretario                                                                 Il Presidente 
        Avv. Antonio Suarato                                        Avv. Pasquale Damiano 




